dierum, et aperientur libri coram eo, tertiam illam pes- | simam auditionem mereatur audire.<sup>1)</sup>

## 3.

1196.

(Coloth. Boch. 1824—63.)<sup>2)</sup>

Frater Conradus, dictus Abbas de Lucella, dilecto fratri nostro Conrado ad St. Urbanum vocato Abbati, se ipsum, quantus est! Desiderastis a nobis Vos et qui vobiscum sunt, filii quondam Ecclesiae nostrae Lucellensis, ut novum Missale, quod Frater Helandus exaravit, pro usu novi Chori vestri transcribi faceremus. Opus hoc per nos sibi injunctum idem Frater ex singulari, quem erga vos gerit, affectu citius completum reddidit. Illud igitur suscipite et ex eo in voce exultationis jubilate, cantantes Domino canticum novum, cujus laus in ecclesia vestra perseveret. Nec tamen id damus vobis haereditariam, sed transcriptum pro divini operis indigentia nobis reddendum in Domino confidimus. Inter caetera Deum prae oculis habete, et cavete, ne multitudo Nobilium, qui in Caritatis vestrae coetu volunt conversari, humilis instituti nostri opprimant paupertatem. Divites sunt, potentes sunt, multi sunt. Divinam igitur implorate clementiam, ut, qui sub sancta praeceptorum regula stare incipiunt, non cadant in opprobrium sempiternum. Salute, quos in antea de hac ecclesia assumpsistis vobiscum mysteriorum Dei dispensatores, nostros et vestros filios. Datum Lucellae Anno MCXCVI.

## 4.

1228, 24 Augustmonats.<sup>3)</sup>

(Archiv St. Urban.)

C. dei gratia constantiensis episcopus, Vniversis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis, Salutem et rei geste noti-

<sup>1)</sup> Diese Urkunde ist nur noch in einer datumlosen, von Bischof Eberhard zu Constanz (reg. 1248—1274) nach dem in Pergamen und Ingeßigel zerstörten Originale angefertigten, Beglaubigung vorhanden.

<sup>2)</sup> Die Urschrift dieses Briefes ist meines Wissens nicht mehr vorhanden.

<sup>3)</sup> Diese Urkunde wird genau nach der Urschrift mit den vielen orthographischen Fehlern gegeben.

ciam. Cum res gesta mandatur | littere, nec obliuionis dampna  
 metuit, nec impugnatoris calumpniam expauescit, Sciant ergo om-  
 nes iam uiuentes et posterius, quod in causa | litis diu uersate inter  
 conuentum Sancti Urbani ex una parte, et magistrum domus hos-  
 pitalis ecclesie in tunchstetten ex altera, super deci- | mis quas  
 predictus conuentus ratione priuilegiorum cisterciensi ordini a Sede  
 apostolica tam generaliter quam specialiter indultorum, per uiros |  
 prudentes pacis et concordie amatores post longa laborum et ex-  
 pensarum dispendia, talis est compositio ordinata, quod tam con-  
 uentus quam | magister predictae domus privilegiis tam generalibus  
 quam specialibus de decimis a sede apostolica impetratis, omni-  
 modis abrenunciarent, quan- | tum ad hanc causam et conuentus  
 S. Urbani decimas de omnibus terris titulo donationis uel emptio-  
 nis uel permutationis adeptis in | parrochia tunchstetten, et spe-  
 cialiter ad terminos uille langatun pertinentibus, quas propriis  
 sumptibus excolunt, dimidiam partem per- | cipiat, et reliqua pars  
 parrochiali ecclesie in tunchstetten persoluatur, exceptis decimis  
 novalium et intra septa prouenientibus, et animalium | nutrimentis,  
 que ex integro predicto conuentui remanebunt. De predio autem  
 domini hugonis nobilis uiri de chiene nouiter acquisito, et | siqua  
 predia postmodum infra terminos eiusdem parrochie quoquomodo  
 adipisci contigerit, siue ipsa propriis sumptibus excolant, siue  
 aliis | tribuant excolenda, omnes prestationes decimarum predictae  
 ecclesie parrochiali cum integritate persoluantur. Ne igitur com-  
 positio tam prouide ordinata in | litis ueniat reciduum, ad ipsius  
 firmitatem conseruandam, presentem paginam indulgemus sigilli  
 nostri munimine roboratam. Apposita sunt | etiam sigilla utriusque  
 partis unanimem consensum prestantia; pro parte conuentus Sancti  
 Urbani, Sigillum abbatis in lucela, et ipsius abbatis de sancto |  
 urbano; pro altera parte uidelicet ecclesie in tunchstetten, Sigil-  
 lum uniuersalis magistri hospitalium Sancti iohannis tocus ali-  
 mannie de consensu to- | cius capituli sue uicis. Acta sunt hec  
 anno ab incarnatione Domini. M. CC. XX. VIII. viij kal. Sep-  
 tembris, in uilla langatun.